

**Protokół 38/18**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 5 marca 2018 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 9<sup>00</sup> do godz. 10<sup>20</sup> w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Komisji Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Wójt Gminy – zawnioskował, o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 1 „Informacje na temat pozyskania funduszy na wodociąg w miejscowości Husów i Tarnawka na bazie pisma - odpowiedzi Wojewody Podkarpackiego”, oraz jako punkt 2 „Informacje na temat zakupu działki 3 ary w miejscowości Husów”.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wniosek został przyjęty.

Porządek obrad komisji po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Informacje na temat pozyskania funduszy na wodociąg w miejscowości Husów i Tarnawka na bazie pisma - odpowiedzi Wojewody Podkarpackiego.
2. Informacja na temat zakupu działki 3 arowej w miejscowości Husów.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018 – 2030.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2018 rok.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2018 rok.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
9. Sprawy różne.

**Ad. 1 Informacje na temat pozyskania funduszy na wodociąg w miejscowości Husów i Tarnawka na bazie pisma - odpowiedzi Wojewody Podkarpackiego.**

Wójt Gminy – poinformował, że prowadzona jest korespondencja z Panią Wojewodą na temat sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka.

Andrzej Żelazny – przeczytał pismo od Wojewody. Dodał, że jest możliwość ubiegania się o dotację z rezerwy ogólnej budżetu państwa na realizację zadania budowy sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka. Należy zastanowić się o jaką dotację będzie gmina się ubiegać. 85% jest maksymalna wartość

dofinansowania. Jeżeli chodzi o tę dotację to jest konkurs i nie jest powiedziane, że każdy dostanie. Aby wejść do tego konkursu należy spełnić wymagania, które zostały napisane w piśmie, czyli posiadać pokrycie środków w budżecie na udział własny. Dodał, że na sesji Rady Gminy należy zdecydować, czy zostają środki w wysokości 1.000.000 zł,- na to zadanie, czy będą dołożone z budżetu gminy. Zwrócił się z prośbą, aby dołożyć środki finansowe z budżetu gminy na to zadanie i zdecydować o jaką wielkość dotacji gmina będzie się ubiegać. Poinformował, że jest większe prawdopodobieństwo otrzymania środków przy dotacji 80%.

Tadeusz Trojnar – podkreślił, że to jest ostatnia szansa aby pozyskać środki na to zadanie. Jeżeli to nie wyjdzie, to trzeba będzie powiedzieć ludziom że, nie ma możliwości ubiegania się na ten moment o środki zewnętrzne. Wówczas tylko będą wchodzić w grę środki własne.

Jacek Szylar – zauważył, że nie ma o czym dyskutować tylko podjąć decyzję, czy ubiegamy się o 80%, czy 85% dotacji.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak. Należy podjąć decyzję, czy zostają zwiększone środki w budżecie na to zadanie. Jeżeli nie zwiększymy środków wówczas zostanie zmniejszony zakres robót.

Tadeusz Trojnar – dodał, że istotne jest to, że o ile zmniejszy się zakres, to tym bardziej zwiększy się prawdopodobieństwo, że to co zostanie będzie robione za własne środki.

Andrzej Żelazny – optuje, aby było 80% dotacji.

Teresa Flejszar – myśli, że należy ubiegać się o 85% dotacji. Skoro Vat jest kosztem niekwalifikowanym i musi być zapłacony. To, że go odzyskamy to wiadomo ponieważ jest taki przepis. Inni złożą na 85% dotacji i szkoda nam będzie tych 265 tys. zł że nie dostaniemy później do budżetu. Mało tego, musimy zapłacić za nadzór.

Jacek Szylar – stwierdził, że 85% dotacji, bo jak „jesteśmy biedni to do bólu”.

Andrzej Kisała – zaznaczył, że jeżeli ktoś zawnioskuje o 70% dotacji to będzie przed nami.

Cecylia Cwynar – stwierdziła, że chyba takich zasad nie ma.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że takie są właśnie zasady.

Andrzej Kisała – dodał, że nie brać całości dotacji, odpuścić te 5%, a szansa uzyskania będzie na pewno większa.

Wójt Gminy – zaznaczył, że należy tutaj pokazywać, że chcemy dostać, ale nie jesteśmy chytry. Taka jest mniej więcej zasada.

Andrzej Żelazny – to jest kwestia do uzgodnienia, a na sesji trzeba to przegłosować. Wówczas będzie jasna sytuacja, i nie będzie do nikogo pretensji.

Tadeusz Trojnar – dodał, że później jeżeli coś nie wyjdzie to trzeba będzie ludziom wytłumaczyć dlaczego nie wyszło.

Wójt Gminy po usprawiedliwieniu się u Przewodniczącej Komisji opuścił obrady Komisji.

Jacek Szylar – zapytał, gdzie w budżecie gminy są środki, aby dołożyć na ten cel.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że wprowadzamy wolne środki.

Jacek Szylar – zapytał, kiedy jest rozpatrzenie tego wniosku.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie wie. Zapytał, czy można by było przenieść środki, które są zarezerwowane na drogę powiatową.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy jest uchwała, że przekazujemy 1 mln 500 tys. zł powiatowi i nie można tego zmienić.

Jacek Szylar – optowałby za 85% dotacji.

Andrzej Kisała – zaznaczył, że aby nie stracić możliwości dostania dotacji w ogóle..

Tadeusz Trojnar – to jest po pierwsze, po drugie chodzi o to, aby jak najwięcej zrobić być może ostatni raz wspólnie z innym podmiotem. Później zostaniemy sami na placu boju.

Jacek Szylar – dodał, że jeżeli są to pieniądze z wolnych środków w budżecie państwa to one będą celowo użyte.

Andrzej Kisała – my jeszcze nie wiemy, czy faktycznie są te pieniądze.

Jacek Szylar – stwierdził, że dlatego należy iść o wszystko, albo o nic.

Andrzej Kisała – tylko co powie się w sytuacji, jeżeli okaże się, że przez te 5% nic nie dostaniemy.

Cecylia Cwynar – myśli, że jak ktoś przy tym pracuje, to wie co zrobić, aby były większe szanse. Więc robić tak, aby były większe szanse.

Jacek Szylar – dodał, że jeżeli jest problem, to przegłosować 80%, a dyskusja będzie na sesji.

Andrzej Kisała – wydaje mu się, że trzeba wziąć mniej tej dotacji, a dostać, niż mieć w perspektywie dużo, a nie dostać nic. Ma wątpliwości, czy to nie jest obietnica.

Cecylia Cwynar – dodała, że GOPS dużo korzysta ze środków z rezerwy budżetowej. Te pieniądze są.

Andrzej Kisała – dodał, że według niego te 80% dotacji jest do przyjęcia.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa złożyła następujący wniosek:

**WNIOSEK NR 1/0012.2.38.2018**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 5 marca 2018 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa wnioskuje, aby ubiegać się o dotację na inwestycję p.n. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka – Etap IV” w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych, z rezerwy ogólnej budżetu państwa będącej w dyspozycji Prezesa Rady Ministrów na 2018 rok, oraz zwiększyć zabezpieczoną kwotę w budżecie gminy na realizację zadania o kwotę 170.000,- zł t. j. na pokrycie wkładu środków własnych (20%), VAT (100%), budowy przyłączy wodociągowych (100%) oraz zapłacenie inspektora inwestycyjnego (100%).*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się.

**Ad.2. Informacja na temat zakupu działki 3 arowej w miejscowości Husów.**

Wójt Gminy – przedstawił informację na temat działki znajdującej się w miejscowości Husów. Działka, którą gmina chce nabyć przylega do działki, na której znajduje się przedszkole na Górnicy. Dodał, że w kwestii nabycia mienia komunalnego, zawsze są informowani radni. Działka ta pozwoliłaby powiększyć liczbę miejsc parkingowych przy przedszkolu.

Barbara Podolec – zapytała, czy właściciel wyraża zgodę na sprzedaż tej działki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tego nie wie. Będą prowadzone rozmowy.

**Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.**

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Dodała, że wskaźniki polepszyły się, ponieważ zostały wprowadzone wolne środki do budżetu. Jeżeli będzie jakiś wniosek, jeżeli zostanie podjęta decyzja czy 80%, czy 85% dotacji, to do tej uchwały musi być zmiana wynikająca ze zwiększenia środków na wodociąg i tym samym zwiększy się kwota planowanego kredytu.

Barbara Podolec – zapytała o otrzymane pismo odnośnie zabezpieczenia kwoty do sołectwej strategii rozwoju wsi, czy na sesji będzie na ten temat dyskusja.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na sesji, bo to jest pismo do przewodniczącej.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 1/0012.2.38.2018  
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 5 marca 2018 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018-2030.**

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 2/0012.2.38.2018  
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 5 marca 2018 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018 - 2030.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad.5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania.**

Cecylia Cwynar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Dodała, że usługi opiekuńcze to zadania własne gminy obowiązkowe według ustawy o pomocy

społecznej, ale szczegółowe warunki określone są każdorazowo w uchwale już według uwarunkowań jakie możliwe są w danej gminie. Uchwała jest zmieniana w celu uaktualnienia. Uaktualnić należy cenę za jedną godzinę usług, ponieważ do tej pory była to kwota 14,50 zł, natomiast teraz 17,50 zł, za jedną godzinę brutto. Zmianie podlegają pewne zapisy, których w dawnej uchwale nie było, np. można się starać o usługi opiekuńcze nad niepełnosprawnym dzieckiem. Związane to jest z wejściem w życie ustawy za życia, która obowiązuje gminę do tego, aby te usługi można było świadczyć. Dodatkowo w uchwale zawarty jest punkt, że osoby po ukończeniu 100 lat życia niezależnie od uzyskanych dochodów mają prawo korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych w wymiarze 4 godzin tygodniowo. Obrady opuścił Andrzej Żelazny.

Barbara Podolec – zapytała, ile jest osób 100 letnich w gminie.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że nie wie.

Jacek Szylar – zapytał, ile jest opiekunów.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że jest 1 opiekunka. Wyszkolonych jest 6 osób.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 3/0012.2.38.2018**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 5 marca 2018 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Obrady Komisji opuściła Cecylia Cwynar.

**Ad.6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2018 rok.**

Barbara Podolec – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Jacek Szylar – zapytał, dlaczego w lutym nie było obrad.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że spowodowane to było dwiema kontrolami. Kontrola RIO i PIP, a od jutra jest kontrola ZUS.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 4/0012.2.38.2018**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 5 marca 2018 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2018 rok.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad.7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2018 rok.**

Barbara Podolec – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 5/0012.2.38.2018  
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 5 marca 2018 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2018 rok.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad.8. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**

Protokół Nr 37/18 z 5 stycznia 2018 roku Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa został przyjęty.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad.9. Sprawy różne.**

W związku z brakiem pytań w sprawach różnych i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Barbara Podolec zakończyła posiedzenie Komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
  
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ  
I ROLNICTWA  
  
Barbara Podolec